
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

 

II DIREZIONE: “SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI”

SERVIZIO: “PATRIMONIO MOBILIARE ED ACQUISTI”

UFFICIO: “Economato e Adempimenti Fiscali”

OGGETTO: Pagamento di € 15.000,00 per provvedere alle spese di funzionamento di questa
Città Metropolitana per il periodo gennaio/dicembre Anno 2023.

LA DIRIGENTE

PREMESSO che il Sindaco Metropolitano, nel corso della seduta del  24 marzo 2023,  ha esitato il
Decreto n. 61 avente per oggetto “Anticipazione al Servizio Economato della somma di € 15.000,00=
per provvedere al  pagamento delle  spese di  funzionamento urgenti e indifferibili  per  il  periodo
gennaio/dicembre 2023”;

VISTA la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D. Lgs. N. 118/2011 coordinato con il D. Lgs. N. 126/2014;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 497 del 14/02/2023;

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l'O.R.E.L.;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e sue modifiche e integrazioni;

VISTO  il  D. Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria,
tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il Regolamento sui controlli interni;

Pagina 1

1323 30/03/2023

1175 30/03/2023



DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, che qui integralmente si richiamano per fare parte integrante e 
sostanziale della Determinazione Dirigenziale:

IMPEGNARE ED EMETTERE mandato di pagamento di  € 15.000,00 con quietanza del Sig. Economo
Provinciale con accreditamento sul conto corrente economale n. 101387761 sul Cap.8600, alla voce:
“Anticipazione per il servizio di economato”;

PROCEDERE all’accertamento di pari importo sull’apposito 1°liv.9, 2°liv.1.3, 3°liv.99, 4°liv.3, 1°liv.5
Cap.160 alla descrizione: Rimborso anticipazione da parte dell’economo provinciale.

ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  Dirigente
competente;

PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale dell’Ente,
nell’apposita  sezione  (amministrazione  trasparente) ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della
trasparenza amministrativa;

DARE ATTO che, nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto
dal D.Lgs n. 196/2003 e ss. mm. Ii. e dal regolamento UE sulla privacy n. 679/2016 in materia di
protezione dei  dati personali,  ai  fini  della  pubblicità  legale,  l’atto è  stato redatto in  modo da
evitare  la  diffusione  di  dati  personali identificativi  non necessari,  ovvero  il  riferimento a  dati
sensibili;

RENDERE NOTO  che  ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL, il
Responsabile del Procedimento è il Dott. Salvatore Ricciardi e il Responsabile dell’istruttoria è il
Rag. Rosario MIANO

        La Dirigente Reggente
    D.ssa Maria Grazia NULLI

                        Firmato digitalmente

                                                                                        Pagina 2


	LA DIRIGENTE
	DETERMINA
	La Dirigente Reggente

